
 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

 N. 41 del 04/04/2022  

 
Oggetto : 
ATTO DI INDIRIZZO PER LA RICOLLOCAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE 
DI VERZUOLO – RIORGANIZZAZIONE DEGLI SPAZI E PREDISPOSIZIONE 
NUOVO REGOLAMENTO 

 
L’anno duemilaventidue, addì quattro, del mese di aprile, alle ore 17:05, in una 
sala del palazzo comunale. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 
agosto  2000 n. 267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 

 
Cognome e nome                               Carica                   Pr.            As. 

PANERO Giovanni Carlo Sindaco  X 

PETTITI Giampiero Vice Sindaco  X 

QUAGLIA Mattia Domenico Assessore  X 

LOVERA Laura Annunziata Assessore  X 

OLIVERO Simona Assessore  X 

Totale 5 0 

 
Nel rispetto della delibera G.C. n. 41/2020, l’assessore LOVERA Laura partecipa 
in collegamento videoconferenza attraverso la piattaforma Zoom. 
 
Ai sensi dell’art. 97, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 partecipa 
all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  MAZZOTTA C. Donatella. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, PANERO Giovanni Carlo nella sua 
qualità di Sindaco, avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta 
dispone la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 
 
 
 
 
 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 18/05/2021 con cui l’amministrazione 

comunale ha approvato la riqualificazione degli spazi urbani di Piazza Martiri della 

Libertà; 

VISTA l’intenzione di escludere VIA FUCINA dall’area mercatale al fine di migliorare il 
livello di sicurezza e contrastare il più possibile ogni eventuale pericolo legato alla 
viabilità; 
 

CONSIDERATO altresì che, attualmente, gli spazi lasciati liberi dagli ambulanti per 

cessata attività determinano numerosi posteggi vuoti presenti nell’area mercatale che 

hanno deteriorato l’aspetto visivo e funzionale del mercato stesso e di conseguenza 

una notevole contrazione nelle vendite e, quindi, non più motivo di richiamo per ulteriori 

commercianti già da molto tempo; 

VALUTATE le numerose sollecitazioni pervenute dagli operatori del commercio su area 

pubblica presenti a Verzuolo, secondo cui la riorganizzazione dell’area mercatale 

potrebbe portare benefici per tutti; 

DATO ATTO che ad oggi insistono nel mercato di Verzuolo che comprende anche la 

Via Fucina nr. 26 autorizzazioni/concessioni di posteggio occupate settimanalmente 

dagli operatori commerciali a fronte di numero 58 posti liberi così suddivisi: 39 Non 

Alimentare, 14 Alimentare, 1 Alimentare e Non (misto), nonchè 4 Produttori Agricoli; 

PRESO ATTO della riunione tenutasi il giorno 22/03/2022 con i rappresentanti degli 

ambulanti e con le associazioni sindacali di categoria dei commercianti ove, tra l’altro, è 

stato discusso che oltre a garantire agli operatori commerciali titolari di posto fisso la 

creazione di alcuni nuovi “posti” da assegnare concordando di procedere, comunque, 

con un bando per le assegnazioni di tutti i posteggi a seguito della riorganizzazione 

dell’area mercatale;  

CONSIDERATO che il numero delle autorizzazioni/concessioni di posteggio, la 

collocazione definitiva dei posteggi e la pianta organica dovrà essere approvata con 

successiva Deliberazione di Consiglio Comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art. 
49 1° del D.lgs. n. 267/2000 e all’art. n. 147/bis del medesimo Decreto Legislativo, 
come disposto dal Decreto Legge n.174/2012 convertito in Legge n. 213/2012. 

VISTO:  
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
- lo Statuto comunale; 

 

CON votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 

PER i presupposti e le ragioni sopra indicati 

DELIBERA 

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 



2. DI dare atto che la riorganizzazione di tutta l’area mercatale, il numero delle 

autorizzazioni/concessioni, la collocazione definitiva e la pianta organica sarà 

approvata con successiva Deliberazioni di Consiglio Comunale;  
 

3. Di dare mandato all’ufficio di Polizia Locale di adottare tutti gli atti conseguenti e 

necessari alla nuova predisposizione dell’area mercatale e relativo regolamento 

escludendo Via Fucina dalla stessa procedendo, se del caso, anche tramite 

l’affidamento di mandato professionale ad una ditta esterna; 
 

4. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-
line di questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per 
rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, c. 1, L. 69/2009). 

 

INDI 

Con separata votazione unanime, favorevole, palesemente espressa la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
  



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

  PANERO Giovanni Carlo 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Firmato digitalmente 

 MAZZOTTA C. Donatella 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 
 


